ПРОТОКОЛ № 2-2023

заседания Островецкого районного

совета по развитию предпринимательства

26 июня 2023 г.  г. Островец

Председательствующий: заместитель председателя Островецкого

райисполкома Милешко П.В.

Участвовали:

члены Островецкого

районного совета по

развитию

предпринимательства

(далее – Совет) и

приглашенные

по списку

(прилагается)

Секретарь Совета: заместитель начальника отдела

экономики Островецкого райисполкома

Силюк О.Р.

Повестка:

1. О возможности получения льготного банковского кредита в

рамках Указа Президента Республики Беларусь от 21 мая 2009 г. № 255 «О

некоторых мерах государственной поддержки малого

предпринимательства».

(Милешко П.В.)

2. Об участии субъектов хозяйствования малого бизнеса в

праздновании Дня города Островца в августе 2023 г.

(Силюк О.Р.)

3. Об изменении законодательства о регулировании

предпринимательской деятельности с 1 июля 2023 г.

(Милешко П.В.)

4. Об изменении с 01.07.2023 г. порядка налогообложения

агроэкоусадеб и ремесленников.

(Силюк О.Р.)

РЕШИЛИ:

Информацию по повестке принять к сведению. Обеспечить участие

предприятий частной формы собственности в праздновании Дня города.

Голосовали:

«За» - 9

«Против» – 0

«Воздержался» - 0

Председатель Совета

П.В.Милешко

Секретарь Совета  О.Р.Силюк
Электронная версия документа  соответствует оригиналу.